
TILLÄGG TILL SLUTBETYG

Examens namn

Tieto- ja viestintätekniikan ammattitutkinto
Yrkesexamen i informations- och kommunikationsteknik

Examensgrunderna har trätt i kraft 01.01.2021 (OPH-2639-2020)

I examen påvisat kunnande

Uppbyggnaden av examen

Yrkesexamen i informations- och kommunikationsteknik omfattar 150 kompetenspoäng. I 
examen ingår en obligatorisk examensdel (30 kompetenspoäng) och valbara examensdelar (120 
kompetenspoäng). I examen kan den studerande inkludera en eller flera examensdelar från en 
grundexamen, en annan yrkesexamen eller en specialyrkesexamen (40 kompetenspoäng).

Kunnande hos den som avlagt examen

självständigt planera och genomföra arbeten enligt kundens önskemål i arbetsuppgifter och 
arbetsmiljöer inom informations- och kommunikationsteknik. Hen arbetar smidigt och främjar 
samarbetet med olika intressentgrupper. Hen följer den snabbt utvecklande branschen, uppdaterar 
sina kunskaper och utvecklar sitt kunnande. Hen arbetar i nätverk och delar kunskap med andra 
professionella inom branschen.

Den som har avlagt examen kan arbeta med följande uppgifter

Den som har avlagt yrkesexamen i informations- och kommunikationsteknik kan arbeta mångsidigt 
med olika arbetsuppgifter inom informations- och kommunikationsteknik. Utgående från sina val kan 
hen specialisera sig på expert- eller konsultuppgifter gällande datanät, datasystem, cybersäkerhet, 
välfärdsteknik, elektronikproduktion, dataanalys och maskininlärning eller programutveckling.

Examens officiella ställning

Namn och ställning på den som utfärdat 
slutbetyget
Utbildningsanordnare som av undervisnings- och 
kulturministeriet beviljats anordnartillstånd för 
examina och utbildning.

Namn och ställning på den nationella/
regionala myndighet som fattar beslut om 
examen
Undervisnings- och kulturministeriet

Utbildningsstyrelsen, centralt ämbetsverk som är 
underställt undervisnings- och kulturministeriet

Examensnivå (nationell eller internationell)
Nationell referensram för examina (nqf) 4
Europeiska referensramen för kvalifikationer (eqf) 
4
ISCED 3

Betygsskala/krav för godkännande
Godkänd / underkänd

Behörighet för fortsatta studier
Examen ger behörighet för högskolestudier.

Internationella överenskommelser
-

Rättslig grund
Lag om yrkesutbildning 531/2017 och förordningar som kompletterar den



Officiellt erkända sätt för att erhålla slutbetyget

Den yrkesskicklighet som krävs i examensdelarna visas genom att utföra praktiska arbetsuppgifter 
i genuina arbetssituationer och arbetsprocesser (yrkesprov). Den studerandes kunnande bedöms 
mångsidigt av en lärare och en representant för arbetslivet genom att jämföra det med det kunnande 
som är fastställt i examensgrunderna. Utbildningsanordnaren ger den studerande ett examensbetyg 
då examen är avlagd och godkänd enligt de examensgrunder som Utbildningsstyrelsen fastställt.

Krav på grundutbildning
Det finns inga formella krav på grundutbildning för att avlägga av examen.

Mer information
Utbildningsstyrelsen

PB 380, 00531 Helsingfors

www.oph.fi

En förtydligande kommentar

Syftet med denna bilaga är att ge tilläggsinformation om avlagd examen. Den är inte som sådan ett 
slutbetyg. Bilagans utformning grundar sig på följande texter: rådets resolution 93/C 49/01 av den 3 
december 1992 om klarhet och tydlighet rörande kvalifikationer, rådets resolution 96/C 224/04 av den 
15 juli 1996 om klarhet och tydlighet när det gäller yrkesutbildningsbevis, samt Europaparlamentets 
och rådets rekommendation 2001/613/EG av den 10 juli 2001 om rörlighet inom gemenskapen för 
studerande, personer som genomgår yrkesinriktad utbildning, volontärer, lärare och utbildare.

Ytterligare information om jämförelser mellan examina finns på webbplatsen http://
www.cedefop.europa.eu/en/themes/understanding-qualifications
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